ТЕКУЩАЯ РЕДАКЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2016 года                                                                                              № 79

О введении категории потребителей услуг в сфере электроэнергетики

«население сельских населенных пунктов (сельских поселений) за объем

электроэнергии, потребленный до 150 кВт. ч. в месяц (включительно)»

В соответствии со статьѐй 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, подпунктами а) и г) части первой статьи 14, статьей

25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики

от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской

Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением, внесѐнным

Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики

от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), пунктом 3 статьи 12 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-3-III

«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) с изменениями и

дополнениями, внесѐнными законами Приднестровской Молдавской

Республики от 3 августа 2006 года № 68-ЗИД-IV (САЗ 06-32), от 12 июня

2007 года № 223-ЗИД-IV(САЗ 07-25), от 24 октября 2007 года № 327-ЗИ-IV

(САЗ 07-44), от 29 ноября 2007 года № 348-ЗД-IV (САЗ 07-49), от 6 марта 2008

года № 414-ЗИД-IV (САЗ 08-9), от 8 июля 2008 года № 487-ЗИ-IV(САЗ 08-27),

от 29 июля 2008 года № 509-ЗИ-IV (САЗ 08-30), от 26 ноября 2008 года

№ 597-ЗИД-IV (САЗ 08-47), от 25 июня 2009 года № 788-ЗИ-IV (САЗ 09-26),

от 7 июля 2009 года № 801-ЗИД-IV (САЗ 09-29), от 10 ноября 2009 года

№ 900-ЗИ-IV (САЗ 09-46), от 28 сентября 2010 года № 172-ЗИ-IV (CАЗ 10-39),

от 25 ноября 2010 года № 236-ЗИ-IV (CАЗ 10-47), от 8 декабря 2010 года

№ 243-ЗД-IV (CАЗ 10-49), от 24 мая 2011 года № 62-ЗИ-V(САЗ 11-21),

от 13 июня 2011 года № 86-ЗИ-V (САЗ 11-24), от 23 декабря 2011 года

№ 244-ЗД-V (САЗ 11-51), от 25 января 2013 года № 33-ЗИ-V (САЗ 13-3),

от 21 января 2014 года № 18-ЗИ-V (САЗ 14-4), от 6 мая 2014 года № 96-ЗИ-V

(САЗ 14-19), от 11 марта 2016 года № 49-ЗИ-VI (САЗ 16-10), Правительство

Приднестровской Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 1 мая 2016 года категорию потребителей услуг в сфере

электроэнергетики «население сельских населенных пунктов (сельских

поселений) за объем электроэнергии, потребленный до 150 кВт. ч. в месяц

(включительно)», исключив для данной категории потребителей статью затрат

«Программа замены приборов учета» и скорректировав для данной категории

потребителей сумму затрат по статье «Амортизация», учтенных при

формировании предельных уровней тарифов на 2016 год для категории

потребителей «население за объем, потребленный до 150 кВт.ч. электроэнергии

в месяц (включительно)», на понижающий коэффициент не более 0,3.

1-1. При формировании предельных уровней тарифов на услуги в сфере

электроэнергетики на 2017 год для категории потребителей «население

сельских населенных пунктов (сельских поселений) за объем электроэнергии,

потребленный до 150 кВт. ч в месяц (включительно)» скорректировать сумму

затрат по статье «Амортизация», признанную экономически обоснованной

Комитетом цен и антимонопольной деятельности Приднестровской

Молдавской Республики при расчете тарифа на услугу по распределению и

поставке электрической энергии, организации купли-продажи электрической

энергии на 2017 год, на понижающий коэффициент не более 0,3.

2. Субъекту естественных монополий, оказывающему услуги в сфере

электроэнергетики, в срок до 20 апреля 2016 года представить в установленном

порядке в адрес Комитета цен и антимонопольной деятельности

Приднестровской Молдавской Республики пакет документов по формированию

регулируемых тарифов на услуги в сфере электроэнергетики на период с 1 мая

по 31 декабря 2016 год для категории потребителей, указанной в пункте 1

настоящего Постановления.

3. Министерству регионального развития Приднестровской Молдавской

Республики подготовить и внести на рассмотрение Правительства

Приднестровской Молдавской Республики проект нормативного правового

акта, предусматривающего внесение соответсвующих изменений в

Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 13 февраля 2014 года № 51 «О замене приборов учета электрической

энергии, потребляемой населением Приднестровской Молдавской Республики»

(САЗ 14-7).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

председателя Комитета цен и антимонопольной деятельности Приднестровской

Молдавской Республики.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

Председатель Правительства

Приднестровской Молдавской Республики                                          П. Прокудин

Изменения:

1. от 26 мая 2016 года № 121 (САЗ 16-21).